ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 01/2015 – COVEST

CONCURSO VESTIBULAR ESPECÍFICO – 2016/1

A REITORA da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

resolve retificar o turno do curso de Pedagogia do Edital n. 003/2015 – COVEST, que passa a vigorar com

a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital.

1. O turno de oferecimento do curso de Pedagogia em Itiquira passa a ser Diurno.

    ITIQUIRA

CURSO

VAGAS OFERECIDAS

TURNO
SISTEMA

ACADÊMICO
25% 35% 40%

TOTAL
PIIER

Escola
Pública

Ampla
Concorrência

Licenciatura em Pedagogia (Curso de Férias) 13 17 20 50 Diurno Semestral

2. Manter todas as demais disposições constantes do Edital n. 003/2015 – COVEST, publicado em 29 de

Outubro de 2015.

Cáceres/MT, 12 de novembro de 2015.

Profª. Dra. Ana Maria Di Renzo
Reitora da Unemat